
UCHWAŁA NR LXVI/576/23 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Mszczonów na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.[1]), art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm. [2]) oraz §2 i §6 ust. 2 uchwały nr XXX/260/21 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 
Mszczonów na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z dnia 14 kwietnia 2021r. poz. 3332), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w roku budżetowym 2024  Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Trójcy 
w Lutkówce, ul. Kościelna 4, 96-323 Lutkówka, na wykonanie dokumentacji projektowej dla remontu dachu 
kościoła p.w. św Trójcy i dachu dzwonnicy, w kwocie  50 000,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie z beneficjentem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023r. poz. 572, 1463, 1688 
[2] zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023r. poz. 951, 1688 

Id: C5F70A79-E7DA-4F50-96C7-6CC414684DB4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie tożsamości 
regionalnej, a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na 
podnoszenie jakości życia mieszkańców. 

Projekt uchwały jest jednym z elementów projektu budżetu Gminy Mszczonów na rok 2024 oraz jest 
odpowiedzią na wniosek Parafii p.w. św, Trójcy w Lutkówce dotyczący udzielenia dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów wykonania dokumentacji projektowej dla remontu dachu kościoła p.w. św 
Trójcy i dachu dzwonnicy. Niniejsza dokumentacja będzie uzgodniona z Wojewódzkim Mazowieckim 
Konserwatorem Zabytków w zakresie planowanego remontu, a następnie - wraz z uzyskaną decyzją 
MWKZ, będzie załącznikiem do wniosku o wydanie pozwolenia na budowę. 

Kościół p.w. św. Trójcy w Lutkówce oraz dzwonnica objęte są indywidualną ochroną konserwatorską 
w postaci wpisu do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 
18.07.1960r. numer A-256/60. Obiekty są równeż wpisane do gminnej ewidencji zabytków. Kościół 
wybudowany został z materiału drewnianego, w konstrukcji zrębowej, wzmocnionej lisicami, ze 
ścianami oszalowanymi pionowymi deskami, z oblistwowaniem. Zakrystia i kaplica dostawione od 
strony północnej i południowej do prezbiterium (pod nim krypty) wymurowane zostały z cegły, są 
otynkowane, oszalowane również pionowymi deskami, z oblistwowaniem. Dachy dwuspadowe 
(trzyspadowy nad prezbiterium), dwukalenicowe, konstrukcji krokwiowej, pokryte blachą, 
z ośmioboczną wieżyczką na sygnaturkę usytuowaną w kalenicy nawy (w pobliżu prezbiterium). Bryła 
złożona jest z jednonawowego korpusu, z węższym i niższym, prosto zamkniętym prezbiterium 
dostawionym od strony wschodniej oraz dwoma aneksami po obu jego stronach (wszystkie elementy 
składowe zbudowane są na planie prostokąta). Dzwonnica z 1 poł. XVIII w. wykonana została również 
z materiału drewnianego, w konstrukcji słupowej, oszalowanej pionowymi deskami z oblistwowaniem, 
z otwartymi otworami dzwonowymi (po 2 z każdej strony). Nakryta jest namiotowym dachem pokrytym 
blachą z centralnie umieszczoną wieńczącą sterczyną. 

Kościół wraz z dzwonnicą przedstawiają zatem wyjątkową wartość dla dziedzictwa kulturowego 
Gminy Mszczonów, a przy tym są obiektami czynnymi sakralnie i dostępnymi dla mieszkańców. 

Stwierdzono znaczny  stopień  zużycia technicznego dachów tj. blachy oraz podłoża. Więźba dachowa 
zdegradowana jest w znacznym  stopniu przez  inwazję  szkodników atakujących drewno. Koniecznym 
jest zatem dokonanie remontu  i  konserwacji  dachu  Kościoła  oraz  dachu dzwonnicy. 

Wniosek Parafii p.w. św, Trójcy w Lutkówce przeszedł pozytywną weryfikację formalną oraz został 
zaopiniowany pozytywnie i zakwalifikowany do przyznania dotacji pod względem merytorycznym przez 
Burmistrza Mszczonowa. 

 
 

Id: C5F70A79-E7DA-4F50-96C7-6CC414684DB4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/576/23 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


